

Årsredovisning

för

AHR - Anhörigas Riksförbund

802402-4831

Räkenskapsåret

2020

Styrelsen för AHR - Anhörigas Riksförbund får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2020.

Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Information om verksamheten

Anhörigas Riksförbund är en partipolitiskt och religiöst obunden organisation som verkar för anhöriga till de som på grund av sjukdom, ålderdom eller funktionsnedsättning inte klarar vardagen på egen hand. Anhörigas Riksförbund stimulerar bildandet av lokala anhörigföreningar i kommunerna och stöttar deras verksamhet. Anhörigas Riksförbund är en gemensam plattform för frågor som rör anhörigskap. Organisationen kännetecknas av god samverkan genom konstruktiv dialog med samtliga aktörer inom området anhörigstöd.

Föreningen har sitt säte i Varberg.

Styrelse

Ann-Marie Högberg	Förbundsordförande
Ingrid Sandelin	Förste vice ordförande
Eva Sixt	Ledamot
Gun-Britt Björevall	Ledamot
Jenny Lénström	Ledamot, avgick 200531
Marja Hillerström	Ledamot
Brita Karlsson	Ledamot
Solweig Backlund	Ersättare
Ann-Margret Blomquist	Ersättare, tjänstgörande ersättare från och med 200531

Styrelsemöten

Styrelse hade under 2020 sammanträtt vid 9 (9) protokollförda styrelsemöten varav två möten sträckt sig över två dagar. Av mötena var 5 (8) telefonsammanträden, 3 (0) digitala och 1 (1) fysiska möten.

Arbetsutskott

Ledamöter i arbetsutskottet (AU) har utöver ordförande Ann-Marie Högberg varit Ingrid Sandelin och Eva Sixt. AU har haft 9 (8) protokollförda möten.

Valberedning

Ledamöter i valberedningen har varit Alf Andersson, ordförande, Ulla Paulsson, Sonja Hall, Birgitta Odelstierna och Siv Nilsson. De har haft 7 (5) protokollförda möten under året.

Stadgekommité

Ledamöter i stadgekommittén har varit Gunnar Hedberg, ordförande, Bo Neikter och Göran Granerus med Alf Andersson som ersättare. De har inte haft några möten under året (föregående år 3).

Revisorer

Auktoriserade revisorn Gunnar Feucht, Tjärna Revisionsbyrå AB.
Förtroendevalda revisorer har varit Anne Westergaard och Rolf Lundin med Göran Granerus som ersättare.

Lokalföreningar

Per 2020-12-31 fanns 50 (53) aktiva lokalföreningar med sammanlagt 3 899 (4 337) medlemmar. Medlemstappet beror till största del på de tre lokalföreningarna som tyvärr behövt lägga ner under året.

Regionala nätverk

Antalet regionala nätverk uppgick under 2020 till 6 (6) stycken. Dessa finns i:

Mälardalen
Kronoberg
Skåne
Halland
Värmland-Örebro
Västra Götaland

Direktanslutna medlemmar

Per 2012-12-31 var 178 (212) personer direktanslutna till Anhörigas Riksförbund.

Stödjande medlemmar i form av organisationer, föreningar och företag

Per 2020-12-31 fanns det 1 (1) stödjande medlem ansluten till Anhörigas Riksförbund.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Kongress

Anhörigas Riksförbunds kongress genomfördes på grund av restriktioner kring covid-19 pandemin genom poströstning den 10-17 augusti. Det var 70 (61) ombud som skickat in röstningsunderlag. Kongressen fattade beslut kring verksamhetsberättelse, balans- och resultaträkning, revision, ansvarsfrihet för styrelsen samt verksamhetsplan och budget för 2020. Val av ledamöter för mandatperioden 2020-2023 och beslut kring motioner mm hänsköts till 2021 års extrakongress. Medlemsavgiften förblev oförändrad.

Anhörigriksdagen

Anhörigriksdagen, nordens största konferens om anhörigfrågor, genomfördes år 2020 för första gången digitalt den 3-4 november. Temat för året var Anhörig vid livets slut. Som vanligt fokuserade föreläsningar och seminarium på de utvecklings- och forskningsområden som nationellt anses viktiga inom anhörigområdet. Utvärderingen visade att deltagarna över lag var mycket nöjda med förbundets digitala konferens och att nästan en tredjedel besökte konferensen för första gången.

Opinionsbildning

Under 2020 har förbundet ytterligare intensifierat sitt opinionsbildande arbete. Året har i stor utsträckning präglats av Covid-19 och förbundet har deltagit i ett antal digitala möten, besvarat enkäter och medverkat vid intervjuer med perspektivet hur anhöriga påverkats med bland annat Socialdepartementet, Socialstyrelsen, Folkhälsomyndigheten och Eurocarers. Förbundet har besvarat remisser om Förebyggande sjukpenning med anledning av pandemin och lämnat synpunkter till IVO beträffande deras granskning av de särskilda boendena samt till utredningen om hälso- och sjukvårdens beredskap. Förbundet har också skrivit till Folkhälsomyndigheten, Regeringen/Socialdepartementet och Sveriges kommuner och regioner om att endast anhöriga till äldre med hemtjänst skulle prioriteras vid vaccinationer.

I etablerade medier har förbundet fått värdefullt utrymme i flera tidningar och radioprogram och har i samarbete med lokalföreningar även fått ett drygt 30:tal insändare publicerade runt om i landet. I sociala medier är det framför allt Facebook-sidan som används för att öka medvetenheten om anhörigfrågorna

hos allmänheten. Antalet gillare har ökat från 2 600 till över 3 200 personer under året.

Vi Anhöriga

Vi Anhöriga är Anhörigas Riksförbunds medlemstidning och en av våra viktigaste medlemsförmåner. Under året har tidningen utkommit i 4 (3) nummer där samtliga tryckts i nästan 5 000 (6 000) exemplar, varav merparten skickas direkt till våra medlemmar. Övriga tidningar går till prenumeranter så som anhörigstöd, sjukhus mm, samt att de används i marknadsföringssyfte genom spridning till bibliotek, väntrum, mässor och konferenser

Hemsidan och Medlemsidorna

Huvudmålgrupp för Anhörigas Riksförbunds hemsida är allmänheten. Alla lokalföreningar har numer också antingen en länk till sin egen hemsida, eller en flik på förbundets hemsida, med deras kontaktinfo och eventuell annan info som de vill ska synas under deras namn.

Tidigare utvärdering från våra medlemmar visade att förbundet behövde utveckla hemsidan med en lösenordskyddad medlemssida för att kunna sprida information och mallar snabbt och effektivt. Detta är åtgärdat och medlemsidorna finns nu tillgängliga och uppdateras regelbundet.

Anhöriglinjen

Anhöriglinjen är en nationell stödlinje för medmänskligt stöd, rådgivning och information. Anhöriga kan vända sig till Anhöriglinjen via telefon och mail. Anhöriglinjen bemannas enligt fastställda tider av volontärer med egna erfarenheter av anhörigskap, samt vid behov av personalen på kansliet. Under 2020 har antalet volontärer som regelbundet loggar in och besvarar samtal efter schema ökat till 18 (11) personer. Tiderna för samtal har också utökats och det finns nu också möjlighet för samtal på andra språk, bland annat en egen avsatt tid för samtal på finska. Förbundet har under året vidareutvecklat träffarna där volontärerna fått möjlighet att träffas och ta del av information och handledning, från och med april 2020 har dessa träffar erbjudits volontärerna varje onsdag mellan 10 och 12. Anhöriglinjen har nu en plattform för digitala möten och en grupp på "Messenger" för snabb intern kommunikation.

Utbildning för anhörigkonsulenter

Tillsammans med Helsingfors folkhögskola har Anhörigas Riksförbund startat en utbildning för anhörigkonsulenter eftersom detta tidigare saknats. Utbildningen är under ett år på halvfart, mestadels på distans men med sex tredagars träffar på Helsingfors Folkhögskola. 19 deltagare från hela Sverige antogs till första utbildningen som startade höstterminen 2019 och som avslutades 8-10 september 2020.

Informationskampanj Barn som Anhöriga

Anhörigas Riksförbund har under 2020 bland annat tagit fram en flyer med information om barn som anhöriga. Då det genom forskning visat sig att elevhälsan på Sveriges grundskolor känner till dessa barn i väldigt liten utsträckning har förbundet valt att skicka ut denna flyer, både per mail och per post, till landets samtliga kommuner och elevhälsoteam.

Resultat och ställning

Förklaring av resultatutvecklingen

Pandemin har medfört att flertalet verksamheter i förbundet begränsats, vilket i sin tur medfört att vi redovisar ett överskott. Genom alla restriktioner för att förhindra smittspridning har inte möten och resor kunnat genomföras som vanligt. Det har förstas sparats in resekostnader och hotellkostnader.

Sammantaget gör därför styrelsen den bedömning att någon återbetalning inte kommer att krävas av bidragsgivande myndigheter.

Kongressen kunde inte heller genomföras som tänkt i Karlstad och Anhörigriksdagen blev i digital form. Vi fick också för första gången bidrag från Folkhälsomyndigheten för Anhöriglinjen. Under våren

uppmannades vi att söka ytterligare medel till Anhöriglinjen med anledning av pandemin, vilket också beviljades.

Finansiering

Hela föreningslivet står inför en stor förändring gällande framtida finansiering. Mycket pekar på att det kommer bli allt svårare att förlita sig på statliga bidrag framöver och därför behöver Anhörigas Riksförbund hitta fler inkomstkällor. Under 2020 har Anhörigas Riksförbund sökt och fått finansiering från Socialstyrelsen, Folkhälsomyndigheten, Carl Jönssons understödstitelse samt Uppsala hemsysterfond. Det är inför framtiden av största vikt att vi fortsätter sprida våra intäkter på detta vis.

Hållbarhetsupplysning

Anhörigas Riksförbund eftersträvar hållbarhet i alla avseenden. I vår resepolicy framgår att vi i möjligaste mån skall välja tåget framför flyg eller bil. För att skapa en hållbar arbetssituation och undvika övertid har vi målstyrd tjänst för tillsvidareanställd personal. Förbundet har avtal med en företagshälsa och följer lagar och kollektivavtal.

Förväntad framtida utveckling

Även om det märkliga året 2020 innebar ett överskott behöver förbundet på sikt arbeta för fler finansieringskällor. Med hjälp av stödet från Folkhälsomyndigheten räknar vi med att kunna utöka vår Anhöriglinje, som fått mycket uppskattning. Under pandemitiden har vi fått lära oss att använda nya, digitala metoder och allt fler behärskar det. Den utvecklingen kommer att fortsätta men vi måste också ha i åtanke att inte alla omfattas av dessa kunskaper och tekniker.

Efter omställning och i vissa delar nedstängning av mötesverksamhet kommer det att krävas stöd till föreningarna för att få igång verksamheten igen och öka medlemsrekryteringen.

Pandemin har satt fokus på anhörigas utsatta position och erfarenheter från den här tiden måste tas tillvara. Det kommer också att krävas påverkansinsatser för att få till stånd en bra nationell anhörigstrategi.

Flerårsöversikt

<i>Allmänna förutsättningar</i>	2020	2019	2018	2017	2016
Antal medlemmar	178	212	197	147	108
Medelantalet anställda	3	3	4	4	5

Resultat (tkr)

Verksamhetens intäkter	4 834	6 770	5 669	6 117	6 327
Verksamhetens kostnader	-4 324	-6 569	-5 691	-6 241	-6 670
Verksamhetens resultat	510	201	-22	-124	-343
Årets resultat	510	201	-22	-124	-343

Ekonomisk ställning

Eget kapital (tkr)	1 832	1 322	1 120	1 142	1 266
Soliditet (%)	75	59	39	66	58
Värdesäkring av eget kapital (%)	39	18	-2	-10	-21

Definitioner

Eget kapital - Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.

Soliditet (%) - Uppgiften beräknas som utgående eget kapital dividerat med balansslutningen (totala tillgångar i balansräkningen).

Värdesäkring av eget kapital (%) - Uppgiften beräknas som årets resultat dividerat med ingående eget kapital.

Förändring av eget kapital

	Balanserat kapital	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	1 321 736	1 321 736
Årets resultat	509 946	509 946
Belopp vid årets utgång	1 831 682	1 831 682

Övrig information

Gåvor mottas på förbundets 90-konto Bg 900-6453 eller swish 9006453.

Hjälptelefonen Anhöriglinjen nås på telefon 0200-23 95 00 eller mail anhoriglinjen@anhorigasriksforbund.se.

Förbundets hemsida: www.anhorigasriksforbund.se Via den kan man också komma till Anhörighandboken, som innehåller fakta och information om anhörigskap.

Förbundet ger ut tidningen Vi Anhöriga.

Anhörigas Riksförbund är medlemmar i det europeiska nätverket Eurocarers.

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

A

Resultaträkning

	Not	2020-01-01 -2020-12-31	2019-01-01 -2019-12-31
Verksamhetens intäkter			
Medlemsavgifter		83 735	100 895
Gåvor	2	259 522	363 117
Bidrag	3	4 250 000	5 087 500
Nettoomsättning		203 313	1 067 005
Övriga verksamhetsintäkter		37 834	151 850
		4 834 404	6 770 367
Verksamhetens kostnader			
Övriga externa kostnader	4	-2 164 507	-3 833 804
Personalkostnader	5	-2 159 778	-2 735 236
		-4 324 285	-6 569 040
Verksamhetsresultat		510 119	201 327
Resultat från finansiella poster			
Räntekostnader och liknande resultatposter		-173	0
		-173	0
Resultat efter finansiella poster		509 946	201 327
Resultat före skatt		509 946	201 327
Årets resultat		509 946	201 328

✓

Balansräkning	Not	2020-12-31	2019-12-31
	1		
TILLGÅNGAR			
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		0	26 000
Aktuella skattefordringar		19 887	0
Övriga fordringar		0	2 401
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	6	34 623	24 393
		54 510	52 794
<i>Kassa och bank</i>		2 381 486	2 201 251
Summa omsättningstillgångar		2 435 996	2 254 045
SUMMA TILLGÅNGAR		2 435 996	2 254 045
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Eget kapital vid årets början		1 321 735	1 120 407
Årets resultat		509 946	201 328
Summa eget kapital		1 831 681	1 321 735
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		122 059	379 496
Aktuella skatteskulder		0	10 210
Övriga skulder		182 697	187 039
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	7	299 559	355 565
Summa kortfristiga skulder		604 315	932 310
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		2 435 996	2 254 045

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i AHR - Anhörigas Riksförbund. Medlemsavgifter intäktsförs vid inbetalning från medlem.

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken AHR - Anhörigas Riksförbund tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag.

Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att AHR - Anhörigas Riksförbund uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om AHR - Anhörigas Riksförbund har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.

Gåvor

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.

Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.

Bidrag som erhålls för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget är avsett att täcka.

Nettoomsättning

Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas normalt vid försäljningstillfället.

Not 2 Erhållna gåvor

	2020	2019
Gåvor redovisade i resultaträkningen		
Insamlade medel från allmänheten	18 522	13 117
Gåvor från externa stiftelser	241 000	350 000
Summa	259 522	363 117

Not 3 Bidrag

	2020	2019
Bidrag och offentliga bidrag redovisade i resultaträkningen		
Socialstyrelsen	3 150 000	3 800 000
Jämställdshetsmyndigheten	0	990 500
Folkhälsomyndigheten	1 100 000	0
Postkodstiftelsen	0	190 000
Andra organisationer	0	107 000
Summa	4 250 000	5 087 500

Not 4 Leasingavtal

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 129 482 (154 439) kronor, varav lokalhyra 97 572 (102 687) kronor .

Avtalet om lokalhyra är löpande, med 6 månaders uppsägningstid.

Not 5 Anställda och personalkostnader

	2020	2019
Medelantalet anställda		
Kvinnor	3	3
Män	0	1
	3	4
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och kanslichef	772 220	708 957
Övriga anställda	838 468	1 263 754
	1 610 688	1 972 711
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och kanslichef	46 000	30 150
Pensionskostnader för övriga anställda	56 045	58 336
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	432 627	599 783
	534 672	688 269
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	2 145 360	2 660 980
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	100 %	100 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	56 %	56 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	44 %	44 %

Som ledande befattningshavare har räknats ordinarie styrelseledamöter, kanslichef, ledamöter i valberedning och stadgekommitté.

Not 6 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2020-12-31	2019-12-31
Förutbetalda hyror	25 107	24 393
Övriga förutbetalda kostnader	9 516	0
	34 623	24 393

Not 7 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2020-12-31	2019-12-31
Upplupna löner och semesterlöner	208 953	249 306
Upplupna sociala avgifter	65 606	78 332
Övriga upplupna kostnader	25 000	27 928
	299 559	355 566

J

Varberg den 25 februari 2021

Ann-Marie Högberg
Ordförande

Ingrid Sandelin

Eva Sixt

Gun-Britt Bjärevall

Marja Hillerström

Brita Karlsson

Ann-Margret Blomquist

Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats den 25 februari 2021

Gunnar Feucht
Auktoriserad revisor

Rolf Lundin
Förtroendevald revisor

Anne Westergaard
Förtroendevald revisor